
PRACA SENADOR FERNANDES T /4.VORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARA 
CEP: 63475-000 - FONE: O-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66 

/ 

\ 

Aos 26 (vinte seis) dias do mes de outubro do ano de 2017 (dois mil e 
dezessete), as 14:10 horas, na sala da Cornissao de l.icitacao, a Rua C6nego 
Mourao, 216 altos, Centro, reuniram-se em sessao publica o Pregoeiro: Rafael 
Peixoto Amorim e a equipe de apoio composta per Wagner Barros Serrano e 
Leilane Kercia Barreto Soares, para realizacao dos ates referentes ao 
PREGAO PRESENCIAL N° 06.10.01/2017, do tipo menor preco por lote, , que 
tern come objeto a CONTRATA<;AO DOS SERVl<;OS DE EXECU<;AO DA 
FORMA<;AO INICIAL E CONTINUADA DE ALFABETIZADORES E 
COORDENADORES DE TURMAS DOS PROGRAMAS VOL TADOS A 
EDUCA<;AO DE JOVENS E ADUL TOS (BRASIL ALFABETIZADO E PEJA), 
JUNTO A SECRETARIA DA EDUCA<;AO DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE - 
CE, com observancia na Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alteracoes 
posteriores. Aberto os trabalhos o Pregoeiro perguntou ao licitante presente se 
o mesmo teve condicao de elaborar sua respectiva proposta de preco baseado 
no edital entregue, referente a parte de sua divulqacao nos veiculos de 
publicidades oficiais, porern os mesmos nada tiveram a questionar dando 
assim inicio ao credenciamento. Foi CREDENCIADA a empresa: 01. 
INSTITUTO PRISMA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - IPDH, inscrita no 
CNPJ n° 07.248.187/0001-96, representada por Wagner Lobo de Almeida, 
portador do CPF n° 129.343.288-13. Em seguida, foi recebido o envelope de 
proposta de precos da empresa credenciada. Procedeu-se, a abertura do 
envelope de preco da empresa credenciada. 0 Pregoeiro esclareceu que o 
procedimento sera realizado levando-se em consideracao o menor preco por 
lote. A proposta foi analisada em conformidade come exigido no edital. 
Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos precos ofertados. Em seguida 
passou-se a fase de lances verbais, em que o Pregoeiro solicitou que os 
licitantes ofertassem lances, os valores estao demonstrados em documento@) 
anexo, do conhecimento do licitante. A empresa INSTITUTO PRISMA DE , 
DESENVOLVIMENTO HUMANO - IPDH sagrou-se vencedora do Lote 01, . 
perfazendo o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Em seguida o Pregoeiro 
analisou os documentos de habilitacao da empresa vencedora a qual se \)\ 
encontra HABILITADA. Passou-se para o Lote 02, onde a referida empresa ({ 
sagrou-se vencedora, perfazendo o valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), a 
mesma foi anteriormente declara habilitada. Em seguida o Pregoeiro indagou 

ATA DE REALIZA<;AO DE PREGAO PRESENCIAL N° 06.10.01/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 



PRACA SENADOR FERNANDES TAVORA, SIN - CENTRO - JAGUARIBE - CEARA 
CEP: 63475-000 - FONE: O-XX-88-3522-1092-CNPJ: 07.443.708/0001-66 

IPDH 
Licitante 

erci arreto Soares 
Equipe de Apoio 

?J2,/I ~rz-auo,,/;i. 
'Rafael Peixoto Amorim 

Pregoeiro d 

se os licitantes iriam interpor recurso no art.109, da Lei 8.666/93 e suas 
alteracoes posteriores, o representante da empresa manifestara o desinteresse 
na mesma. Nada mais a ser consignado em ata, o Pregoeiro declara encerrada 
a presente. Jaguaribe/CE, 26 de outubro de 2017 ------ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 



Q) 
.0 
·;:: 
(1l 
::I 
Ol rn 

--:, 

0 z 
<( 
2 
:::> 
I 
0 
1- z 
LlJ 
2 
:S 
0 > ZI 
LlJ O 
(f) a.. 
LlJ - 
0 
LlJ 
0 
« 
2 
~ 
0::: a.. 
0 
1- 
::J 
I- 
~ 
(f) 
z 

LiJ c 
0 

1<( 

~ 
::> 
0.. 
<( 
w c 
~ 
<( 
~ 

(/) 

ct m 
ll: 
w > 
fil 
0 z 
j 



(!) 

:@ 
Ill 
::, 
Ol 
Ill --, 

0 z 
<( 
~ 
:::, 
I 
0 
f- z 
w 
~ s 
_J 
0 > z 
w 
(/) 
ui 
0 
w 
0 
<( 
~ 
(/) 

~ 
o, 
0 
f- 
:::, 
f- 
i'.= 
Cf) 
z 

I 
0 
a, 

w 
Q 
0 

•<C o- 
~ :::, 
a. 
<C 
w 
Q 

: 
~ 

"' ! w 
> 
"' w 
0 z 
~ 


